در عرصه بین المللی نیز مقررات مختلفی در زمینه حفاظت از محیط زیست در قالب کنوانسیون ها، بیانیه ها و نشست های بین المللی وجود دارد و این حاکی از اهمیت موضوع می باشد که به تعدادی از آنها به اختصار اشاره می کنیم:

۱. کنوانسیون بین المللی آمادگی، مقابله و همکاری در برابر آلودگی نفتی - ۱۳۶۹ ه. ش - لندن ۱۹۹۰.
۲. پروتکل کیوتو در مورد کنوانسیون تغییرات اقلیم ۱۳۷۶ ه. ش - کیوتو ۱۹۹۸.
۳. کنوانسیون مدیریت زیست محیطی آلاینده های آلی پایدار- استکهلم.
۴. پروتکل راجع به آلودگی دریایی ناشی از اکتشاف و استخراج از فلات قاره ۱۳۶۸ - ش - کویت ۱۹۸۹.
۵. پروتکل راجع به حمایت محیط زیست دریایی در برابر منابع آلودگی مستقر در خشکی- ۱۳۶۹ ه. ش - کویت - ۱۹۹۰.
۶. پروتکل کنترل انتقالات برون مرزی مواد زاید خطرناک و دیگر ضایعات در دریا- ۱۳۷۶ ه. ش - تهران - ۱۹۹۸.
۷. کنوانسیون بازل درباره کنترل انتقالات برون مرزی مواد زاید زیانبخش و دفع آنها - ۱۳۶۸ ه. ش - بازل - ۱۹۸۰.
- کنوانسیون وین برای حفاظت از لایه ازن ۱۳۶۶ ه. ش - وین - ۱۹۸۷.
۸. پروتکل مونترال در مورد مواد کاهنده لایه ازن ۱۳۶۶ ه. ش - مونترال - ۱۹۸۷.
۹. کنوانسیون بین المللی نجات دریایی ۱۳۶۸ ه. ش - لندن - ۱۹۸۹.

۱۰. کنوانسیون بین‌المللی مربوط به مداخله در دریاهاى آزاد در صورت بروز سوانح آلودگى نفتى ۱۳۸۴ ه. ش - بروكسل ۱۹۶۹.
۱۱. کنوانسیون جلوگیری از آلودگی دریایی ناشی از دفع تخلیه مواد زائد و دیگر مواد - ۱۳۵۱ ه. ش - لندن - ۱۹۷۲.
۱۲. کنوانسیون منطقه ای کویت برای همکاری درباره حمایت و توسعه محیط زیست دریایی و نواحی ساحلی در برابر آلودگی ۱۳۵۷ ه. ش - کویت ۱۹۷۸.
۱۳. پروتکل همکاری منطقه ای برای مبارزه با آلودگی ناشی از نفت و سایر مواد مضره - ۱۳۵۷ ه. ش - کویت ۱۹۷۸.
۱۴. برنامه محیط زیست ملل متحد (یونپ ۱۹۷۲ - ۱۳۵۱ ه. ش).
- علیرغم وجود مقررات مختلف بایستی در خصوص ضمانت اجرای قوانین نیز به این نکته اشاره کرد که در عرصه بین‌المللی با توجه به اصل پرداخت غرامت ناشی از آلودگی محیط زیست می‌توان دعاوی را علیه کشور متخلف اقامه کرد ولی خوشبختانه در کشور ما آلودگی زیست‌محیطی در برخی از موارد موجب مسئولیت کیفری می‌شود و اگر آلودگی زیست‌محیطی دارای دو شرط ذیل باشد جرم تلقی می‌شود:
- الف) نقض شدید تعهد.